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Punkt 12: Godkendelse af projektgrundlag for udarbejdelse af forslag til ny
lokalplan for Gjøl Havn

01.02.05-P16-15-20

Beslutningstema
Godkendelse af projektgrundlag for udarbejdelse af forslag til ny lokalplan for Gjøl Havn.
Sagsfremstilling
Der har gennem de seneste år forløbet en proces vedrørende Gjøl Havns fremtid med henblik på at få
udarbejdet en ny lokalplan for regulering af arealanvendelsen i fremtiden. Det første lokalplanudkast blev
fremlagt i juni 2016, og her var der fokus på foreningsliv og de eksisterende aktiviteter på havnen. Dette
forslag var næsten klar til endelig vedtagelse, da der i begyndelsen af 2017 fremkom et nyt og stort projekt
med fokus på bosætningspotentialer på havnen.

I maj 2017 blev bosætningsprojektet præsenteret på Gjøl Kro for ca. 225 borgere. På mødet fremkom
argumenter, der var både for og imod det store projekt.
Kommunalbestyrelsen besluttede, at de frem til maj 2018 ville undersøge muligheden for nye boliger.
Konklusionen blev, at det fortsat er en målsætning for Jammerbugt Kommune, at der skal bygges nye boliger
på havnen, dog ikke i samme omfang, som det forslag, der blev præsenteret i maj 2017. En fremtidig plan skal
sikre en bedre bevaring af de værdier, som Gjøl Havn indeholder i dag.

I 2018-2019 blev det undersøgt om der var mulighed for at ophæve Strand- og Klitfredninger på arealet nord/
øst for havnen. Formålet var at få mere plads til f.eks. flytning af vinterpladsen for både. Ønsket blev afvist af
Kystdirektoratet, og det har betydet, at arealet omkring Gjøl Havn ikke kan udvides i fremtiden.

For at få de første input og synspunkter til en ny planlægning blev der den 7. september 2020 afholdt et
indbudt borgermøde med en række foreninger og brugere af havnen og byen. På mødet var der fokus på
havnens værdier, byggefelter, boligtyper og arkitektur. Det blev også fremhævet, at havnen både har betydning
for brugerne af havnen, borgerne på Gjøl og de mange borgere fra resten af kommunen og nabokommuner,
der anvender havnen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har med udgangspunkt i de mange dialoger og tilkendegivelser, der har
været om Gjøl Havn, udarbejdet et forslag til projektgrundlag, der kan danne udgangspunkt for udarbejdelse af
et forslag til en ny lokalplan for havnen. Projektgrundlaget er vedlagt som bilag.

Projektgrundlaget bygger på følgende fokusområder:

- Den centrale del af havnen skal forbeholdes de nuværende aktiviteter med café, grejhuse, lejrplads, rampe
og klubhus. Der skal kun ske en begrænset udvikling i de nuværende aktiviteter.

- Der skal være mulighed for boligbebyggelse med det formål at styrke Gjøl By.

- Den kommende udvikling må ikke ødelægge muligheden for eventuelle ønsker til en havneudvidelse i
fremtiden.

- Der skal være mere parkering til de mange sommergæster, der besøger havnen.

- Vinteropbevaring af både skal ske på havnen, da opbevaringspladsen er central for det liv, der er på havnen
og omkring bådene.

- Der er et ønske om åbne arealer til f.eks. aktiviteter for undervisning af sejlere, SUP (Stand Up Paddling) og
kitesurfing mv.

Disse seks fokusområder er forsøgt indarbejdet i projektgrundlaget. Med hensyn til boligbebyggelse arbejder
projektgrundlaget med mulighed for 12 boliger ved kroen, 8 boliger ved den eksisterende trailerparkering og 22
boliger ved vinteropbevaringspladsen - i alt 42 boliger.

En væsentlig forudsætning for, at alle aktiviteter kan rummes inden for havnens nuværende areal er, at der i
højere grad arbejdes med, at arealer, der om vinteren anvendes til vinteropbevaring af både, kan anvendes til



f.eks. parkering om sommeren.

Samtidigt skal de enkelte aktiviteter optimeres i anvendelse af de arealer, der er til rådighed – her tænkes
særligt på opbevaring af både og parkering.

Processen omkring den fremtidige planlægning af Gjøl Havn er, såfremt projektgrundlaget kan godkendes af
Teknik- og Miljøudvalget, at der vil blive igangsat udarbejdelse af et forslag til Lokalplan 20-006, og at der i
forbindelse med fremlæggelse af dette forslag vil blive gennemført en offentlig debat.

Forventet tidsplan for Forslag til Lokalplan 20-006

TMU: 9. august 2021
ØK: 18. august 2021
KMB: 26. august 2021

Herefter offentlig høring i minimum 8 uger, herunder offentlig debat.

Lovgrundlag
Lov om Planlægning.

Økonomi
Ikke relevant.
Kommunikation
Gennemføres i forbindelse med fremlæggelse af forslag til lokalplan 20-006.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at projektgrundlaget for
Gjøl Havn anvendes som grundlag for udarbejdelse af forslag til Lokalplan 20-006.
Beslutning
Godkendt idet udvalget ønsker, at der gennemføres yderligere dialog med områdets parter inden et
lokalplanforslag forelægges til politisk behandling. Udvalget foreslår, at projektet tages op på et temamøde for
hele Kommunalbestyrelsen.

Michael Krogsgaard kan ikke godkende, at der arbejdes videre med de 22 boliger på havnen.

Lisbet Emmery kan ikke godkende, at der arbejdes videre med boliger på Stejlepladsen.
Bilag

Projektgrundlag for Gjøl Haven - Januar 2021



Punkt 13: Godkendelse af tilladelse til udvidet vandbehandling på Jonstrup
Vandværk samt delegering af kompetence til Vækst- og
Udviklingsforvaltningen

13.02.01-P19-14-20

Beslutningstema
Godkendelse af tilladelse til udvidet vandbehandling på Jonstrup Vandværk A.M.B.A. samt delegering af
kompetence til Vækst- og Udviklingsforvaltningen i forhold til at meddele tilladelse til udvidet vandbehandling
efter de godkendte metoder.
Sagsfremstilling
I forbindelse med etablering af nyt vandværk ønsker Jonstrup Vandværk A.M.B.A. tilladelse til udvidet
vandbehandling for at sikre en god og ensartet vandkvalitet på trods af den meget svingende
sæsonbelastning.

Jonstrup Vandværk etablerer nyt vandværk i 2021. Det nuværende vandværk er utidssvarende og opfylder
ikke de krav, der ønskes til vandbehandlingsanlæg i dag.

Jonstrup Vandværk ligger i sommerhusområde, hvor døgnforbruget svinger meget i sommer- og
vinterhalvåret. Det er en udfordring for driften af vandværket, da mikroorganismerne i sandfiltrene trives bedst
med konstant belastning. Den svingende belastning øger risikoen for, at der kommer overskridelse af
vandkvalitetskravene i drikkevandsbekendtgørelsen. Det er særligt i foråret, hvor forbruget stiger, at der kan
være forøgede koncentrationer af ammonium. For at mindske denne risiko ønsker Jonstrup Vandværk A.B.M.A
at etablere udvidet vandbehandling i form af anlægget Filtraflo NITTM samt smart drift af filtrene i
vinterhalvåret.

Vandværket kommer til at bestå af to parallelle linjer med in-line iltning og filtrering i lukkede sandfiltre samt
rentvandstanke i rustfrit stål.
Værket er designet med Filtraflo NITTM til optimering af de biologiske filterprocesser og derved reducere
risikoen for øget ammoniumkoncentration som følge af svingende belastning. Processen i Filtraflo-anlægget
er, at der tilsættes kobber ved hjælp af korrolyse (for uddybende beskrivelse se ansøgning om etablering af nyt
vandværk, der er vedlagt som bilag).

Et doseringsudstyr, bestående af en strømgiver og to kobberelektroder, er neddykket i vandoverfladen. Indhold
af kobber under 0,5 µg/l kan medføre reduceret aktivitet af de mikrobiologiske renseprocesser i filtrene på
vandværket. Specielt nitrifikationen, hvor ammonium omsættes til nitrat er problematisk, da de enzymer, der
medvirker til processen, skal bruge spormetaller for at kunne fungere effektivt. Forskning har vist, at tilsætning
af kobber i tilløbet til filtre forbedrer nitrifikationen. På den måde fjerner man ammonium fra drikkevandet og
sikrer, at drikkevandskvalitetskravet overholdes.
Anlæg som Filtraflo kan med fordel anvendes på vandværker med stort udsving i døgnforbruget hen over året,
så de ammoniumomsættende mikroorganismer rustes til at håndtere den øgede belastning.

Der er allerede meddelt tilladelser og etableret anlæg af typen Filtraflo NITTM på flere vandværker i Danmark.

Ansøgningen har været sendt i høring hos Styrelsen for Patientsikkerhed og styrelsen udtaler:
"at styrelsen vurderer på det foreliggende, at der kun tilføres meget små mængder kobber til vandet og at
kobber ikke er sundhedsfarligt i de mængder, der tilføres drikkevandet. Det forudsættes, at måling af kobber,
nitrit og ammoniumindhold i drikkevandet indgår i vandværkets kontrolmonitering. Styrelsen har ingen
sundhedsfaglige indvendinger mod den påtænkte tilladelse til den beskrevne vandbehandling."

I forbindelse med tilladelse til nyt vandværk vil Vækst- og Udviklingsforvaltningen udarbejde nyt
kontrolprogram til Jonstrup Vandværk A.B.M.A, hvor kontrollen af kobber, nitrit og ammonium skærpes.
Lovgrundlag
§ 21 stk. 1 i Lovbekendtgørelse nr. 1450 af 5. oktober 2020 - Lov om vandforsyning m.v.
Økonomi



Ikke relevant
Kommunikation
Ansøgningen og forslag til tilladelse om udvidet vandbehandling har været sendt i høring hos Styrelsen for
Patientsikkerhed.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at:

der gives tilladelse til udvidet vandbehandling på Jonstrup Vandværk A.M.B.A.
kompetencen til at meddele tilladelse til udvidet vandbehandling efter de godkendte metoder, gives til
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremadrettet.

Beslutning
Godkendt.
Bilag

Ansøgning om etablering af nyt vandværk_Jonstrup Vandværk AMBA_0

Udtalelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed

Udvidet vandbehandling kemi

Udkast til tilladelse Jonstrup Vandværk

Jonstrup Vandværk - Analyseprogram opstart nyt vandværk



Punkt 14: Godkendelse af, at Forslag til Lokalplan 25-010, boligområde Sdr.
Ringvej, Ingstrup samt Kommuneplantillæg nr. 33 sendes i offentlig høring i
otte uger

01.02.05-P16-4-20

Beslutningstema
Godkendelse af, at Forslag til Kommuneplantillæg nr. 33 og Forslag til Lokalplan 25-010, Boligområde, Sdr.
Ringvej, Ingstrup sendes i offentlig høring i otte uger.
Sagsfremstilling
Lokalplanen giver konkret mulighed for, at der kan bygges cirka tre boligbebyggelser af typen åben-lav
(parcelhuse) og otte boligbebyggelser af typen tæt-lav (kædehuse).
Kommuneplantillægget giver mulighed for at opføre åben-lav boligbebyggelse og sikrer, at der er
overensstemmelse mellem lokalplanen og kommuneplanen. Samtidig aflyses et udlagt erhvervsområde, da
området ikke længere er aktuelt til formålet.

Lokalplanen er udarbejdet på baggrund af et politisk ønske om at sikre attraktive byggegrunde i Ingstrup samt
et ønske fra en privat udvikler om at opføre et mindre område til tæt-lav boligbebyggelse.
Formålet med lokalplanen er at øge byens udbud af varierende boligtyper og give mulighed for at opføre
omkring 11 nye attraktive boliger fordelt mellem tæt/lav og åben/lav boligbebyggelse. Den nordlige del af
lokalplanområdet muliggør tæt/lav boligbebyggelse. Efterspørgslen på disse boligformer er stigende og med
henblik på at fastholde liv i de mindre byer taler et projekt som dette for. Ønsket kommer fra en privat udvikler,
som gerne vil opføre otte kædehuse.

Den sydlige del af lokalplanområdet omfatter tre parcelhusgrunde, der med sin placering tilbyder at bo bynært
med en særlig udsigt ud mod det åbne land.

Princippet for udstykningsplanen, der danner udgangspunkt for nærværende lokalplan, er at skabe et område
med afvekslende boligbebyggelser, som kan bidrage til at sikre en varieret beboersammensætning i området
og desuden sikre, at der i omdannelsen af området lægges vægt på tilpasning til stedets særlige kvaliteter.
Det nye boligområde skal danne rammerne for både fællesskab og privathed og samtidig tilføre området et
grønt udtryk. Boligområdet, som omfatter både parcelhuse og kædehuse, forbindes omkring et lukket
vejsystem.

Lokalplanområdet deles op i to delområder - delområde I og II.

Delområde I er udlagt til åben-lav boligbebyggelse. Bebyggelse skal tilpasses landskabet og terrænforskellene
i området, hvilket giver mulighed for at etablere en spændende og anderledes bolig på store grunde.

Delområde II er udlagt til tæt-lav boligbebyggelse. Området skråner svagt fra vest til øst og fra området er der
en fin udsigt mod øst. Der er udlagt to byggefelter a og b, hvor kædehuse må opføres i henholdsvis en og to
etager for på den måde at opnå en udsigt fra alle kædehuse. Kædehusene etableres med private udearealer,
adgang med bil direkte til boligen og opføres i en norsk inspireret byggestil i form af træhuse (skitse af
kædehusene findes i forslag til lokalplanen).

Miljøvurdering
Kommunen har udarbejdet en screening ud fra kriterierne i Miljøvurderingsloven. Udfaldet af screeningen er, at
kommunen vurderer, at planen ikke er omfattet af krav om miljøvurdering. Baggrunden herfor er bl.a., at det
vurderes, at:

der er tale om at foretage en naturlig bebyggelsesmæssig videreudvikling af Ingstrup By på et mindre
areal,
der er tale om omdannelse af rammer for allerede eksisterende rekreative formål samt boligformål,
der er tale om boliger i tilknytning til allerede eksisterende boligområder i Ingstrup By,
påvirkningen af grønne områder og beplantning, dyre- og planteliv samt biologisk mangfoldighed, og
naturbeskyttelsesinteresser i forbindelse med anlægsarbejdet er lokal og kortvarig og vurderes ikke at
kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet,
de arkæologiske interesser varetages i henhold til Museumslovens bestemmelser, og at



området ikke er omfattet af lovmæssige bindinger, der påvirkes af virkeliggørelsen af planens indhold.

Afgørelsen om ikke at udarbejde miljørapport vil blive offentliggjort samtidigt med forslag om lokalplanen.
Afgørelsen kan påklages til Planklagenævnet

Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med Helhedsplan17 (Kommuneplanen). Lokalplanen ligger inden for
kommuneplanens rammeområde 25.R1, Grønt område samt 25.B1 Ingstrup. Lokalplanen er ikke i
overensstemmelse med rammebestemmelsen 25.R1, idet den fremtidige anvendelse af området er
boligområde. Samtidig aflyses erhvervsområdet syd for lokalplanområdet 25.E1, da området ikke længere er
relevant.

Kommuneplantillæg nr. 33 offentliggøres samtidig med lokalplanen.

Forventet tidsplan for Kommuneplantillæg nr. 33 og Lokalplan 25-010
Forslag:
TMU 1. februar 2021
ØKU 10. januar 2021
KMB 18. januar 2021
Forslag til Kommuneplantillæg og Forslag til lokalplan udsendes umiddelbart herefter i otte ugers høring.

Endelig vedtagelse:
TMU 10. maj 2021
ØKU 19. maj 2021
KMB 27. maj 2021
Den endelige vedtagelse af kommuneplantillæg og lokalplanen offentliggøres umiddelbart herefter.
Lovgrundlag
Planloven.
Miljøvurderingsloven.
Økonomi
Der vil være udgifter i forbindelse med byggemodningen af nye kommunale byggegrunde.

På Præstegaardvej og Baunen mangler fortov fra lokalplanområdet op mod Ingstrup by (friskolen).
Kommunikation
Forslag til kommuneplantillæg og forslag til lokalplan skal udsendes i høring i otte uger.
 Afgørelsen om, at der ikke skal udarbejdes en miljørapport, kan inden fire uger fra offentliggørelsen påklages
til Planklagenævnet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender, at Forslag til Kommuneplantillæg nr. 33 og Forslag til Lokalplan 25-010 sendes i offentlig høring i
otte uger.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Dagsordenkort LP 25-010

Kommuneplantillæg nr 33

Forslag til Lokalplan 25-010



Punkt 15: Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler 2021 for oprensning af
sejlrenderne til Attrup og Haverslev Havne

08.02.05-Ø00-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler 2021 for oprensning af sejlrenderne til Attrup og Haverslev havne.
Sagsfremstilling
For fortsat at kunne opretholde besejlingen til Attrup og Haverslev Havne er det nødvendigt at oprense
sejlrenderne til havnene.

Oprensning af sejlrender har i december 2020 været i udbud blandt fire entreprenører via udbudssystemet
Comdia. Dette udbud vandt Rederiet Limfjorden ApS med en tilbudssum på 0,927 mio. kr. Dette er ved en
forventet oprensningsmængde på 1.110 m³ pr. havn.

Såfremt der skal udføres en ekstra oprensning i efteråret 2021, med oprensning af 200 m³ pr. havn, vil dette
beløbe sig til 0,314 mio. kr.

Angivet oprensningsmængde er den forventede mængde, og der kan forekomme afvigelse. Såfremt der er en
større mængde der skal oprenses end den forventede mængde beløber dette sig til 385 kr./m³.
Økonomi
I budget 2021 er der afsat 1,8 mio. kr. til oprensning af sejlrender til Attrup og Haverslev Havne, hvorfor det
kan finansieres indenfor budgetrammen og ikke kræver budgetomplaceringer eller tillægsbevillinger.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende, at der frigives 1,8 mio. kr. til oprensning af sejlrenderne til Attrup og Haverslev Havne.
Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 16: Godkendelse af placering af sendeanlæg til mobiltelefoni,
Kærgaardsvej 21, 9700 Brønderslev

01.03.03-P19-107-20

Beslutningstema
Godkendelse af placering af sendeanlæg til mobiltelefoni, Kærgaardsvej 21, 9700 Brønderslev.
Sagsfremstilling
Vækst og Udvikling har modtaget ansøgning om landzonetilladelse til etablering af sendeanlæg til
mobiltelefoni på ejendommen matr.nr. 27a V. Hjermitslev By, V. Hjermitslev, beliggende Kærgaardsvej 21,
9700 Brønderslev.

Sendeanlægget består af en 48 meter høj gittermast med tilhørende antenner og kabler. På jorden etableres
en teknikkabine i umiddelbar tilknytning til masten. Alle Hi3G antenner vil blive monteret diskret direkte på
masten uden brug af fremstrakte bærerør.

Ejendommen er en landbrugsejendom beliggende i landzone lige udenfor V. Hjermitslev. Ejendommen er bl.a.
omfattet af retningslinje 7.8 Beskyttelseszoner omkring kirker.
Inden for nær- og fjernbeskyttelseszonerne omkring kirkerne kan der ikke udarbejdes lokalplan, meddeles
landzonetilladelse eller opføres byggeri, medmindre det er sikret, at hensynet til kirkernes betydning som
monumenter i landskabet og landsbymiljøet ikke herved tilsidesættes. Det ansøgte vurderes ikke at påvirke V.
Hjermitslev kirkes betydning som monument i landskabet.

I henhold til Masteloven, skal eksisterende bygninger/konstruktioner i landskabet som udgangspunkt anvendes
til opsætning af nye antenner. I Helhedsplan 17 gælder ifølge retningslinje 4.4, at antallet af antennemaster
skal begrænses mest muligt. Nye antenner skal så vidt muligt anbringes på eksisterende master eller andre
høje bygningselementer. Ansøger oplyser, at der umiddelbart ikke findes konstruktioner i området, som kan
anvendes. Ifølge mastedatabasen er der ikke planlagt andre antennepositioner, der kan erstatte den ansøgte
placering.

Masten ønskes placeret i tilknytning til eksisterende byggeri på landbrugsejendommen. Den ansøgte mast, er
dimensioneret således at den også vil kunne bære andre operatører med antenneanlæg af tilsvarende
omfang. Ved at samle flere operatører på masterne, tilgodeses borgernes og kommunens ønsker om at
begrænse antallet af master i landskabet.

Hi3G vil med det ansøgte anlæg være i stand til at tilbyde mobiltelefoni- og mobildatadækning til områdets
beboere, erhvervsliv samt besøgende i overensstemmelse med de retningslinjer og dækningskrav, staten via
Energistyrelsen har udstukket. Der blev i 2019 stillet dækningskrav i forbindelse med auktion over 700 MHz og
900 MHz og 2300 MHz-frekvensbåndene. I auktionen forpligtigede mobiloperatørerne sig hver især til en del af
områderne. Energistyrelsen har udpeget disse dækningsforpligtigede områder for at sikre bedre
mobilbredbåndsdækning. Der kan ikke ændres på hvilke områder, der er omfattet af dækningskravene.

Det vurderes, at indenfor det forholdsvis begrænsede område, hvor masten af hensyn til opfyldelse af
dækningsgraden kan opstilles, er der fundet en acceptabel placering. Der lægges vægt på, at masten placeres
i tilknytning til en landbrugsejendom.

Det ansøgte projekt vurderes ikke at være i strid med hverken Helhedsplan 17 eller de landskabelige,
naturmæssige og kulturmæssige hensyn, som planloven i øvrigt søger at varetage.
Lovgrundlag
Planloven § 35, stk. 1.
Økonomi
Ikke relevant.
Kommunikation
Ansøgningen er sendt i 14 dages naboorientering. Frist for indsendelse af høringssvar er den 29. januar 2021.
Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at der meddeles
landzonetilladelse til etablering af en gittermast til mobiltelefoni på den ansøgte placering, hvis der ikke
modtages væsentlige indsigelser.
Beslutning
Godkendt – idet udvalget samtidig godkender løsningen såfremt der findes anden placering på grunden efter
høring.
Bilag

Dagsordenskort

Brev til danske kommuner

Ansøgning

Situationsplan

Skråfotos

Dækningskort



Punkt 17: Godkendelse af omlægning af offentlig sti i forbindelse med
tilbygning til Jetsmarkhallen samt nyt skolebyggeri

05.04.22-P19-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af omlægning af offentlig sti i forbindelse med tilbygning til Jetsmarkhallen samt nyt
skolebyggeri.
Sagsfremstilling
Udvidelsen af Jetsmarkhallen bevirker, at den offentlige fællessti forbi hallen skal omlægges, idet byggeriet
nogle steder går op til 90 cm ud i den eksisterende sti. Den omlagte sti placeres 6 m fra det nye byggeri for at
skabe den nødvendige oversigt mellem indgangen til Idrætscenteret og færdslen på stien.

Omlægningen ved hallen betyder, at 119m2 af det eksisterende offentlige stiareal skal nedlægges og 724m2 af
Idrætscentrets matrikelnummer 21ch samt 93m2 af kommunens matrikelnummer 35i skal overføres til offentligt
stiareal, jf. vedlagte bilag. Omlægningen betyder også, at ca. 20 p-pladser på den offentlige parkeringsplads
foran hallen inddrages til den nye sti ligesom 17 af idrætscenterets egne p-pladser inddrages. Det nye
stiudlæg tager højde for, at der er plads til at etablere en gangsti øst for fællesstien, idet der i forbindelse med
skolebyggeriet har været ønske om en separat gangsti mellem den nye skole og hallen.

I forbindelse med skolebyggeriet omlægges den offentlige sti mellem Jetsmark Kirkevej og Sundhedshuset til
et mere kurvet forløb, jf. vedlagte bilag. Det nye stiudlæg får en bredde på 7 m.

Ledningsejerne er blevet inddraget i forbindelse med de respektive projekter og ledninger, der bliver liggende
de steder det offentlige stiareal nedlægges, sikres ved tinglysning.

Lovgrundlag
Lov 2014-12-27 nr. 1520 om offentlige veje m.v.
§ 15 Kommunalbestyrelsen bestemmer, hvilke nye kommuneveje der skal anlægges, hvilke bestående
kommuneveje der skal flyttes, nedklassificeres eller nedlægges, jf. § 124, og hvilke private fællesveje der skal
optages som kommuneveje. Beslutninger herom skal træffes på baggrund af en samlet trafikal vurdering og
må ikke kun være begrundet i økonomiske forhold

§ 124 Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til arealets fremtidige status, når den efter § 15 har bestemt, at
en kommunevej skal nedlægges. 
Stk. 2. Vejen skal opretholdes helt eller delvis som vej, hvis den efter matrikelkort er eneste adgangsvej til en
ejendom eller nogen af ejendommens lodder og der ikke samtidig etableres anden vejadgang. Vejen skal
endvidere helt eller delvis opretholdes som vej, hvis kommunalbestyrelsen vurderer, at vejen er vigtig for en
ejendom. 
Stk. 3. Kommunalbestyrelsen kan tidligst træffe endelig beslutning om, hvorvidt en vej skal overgå til privat
fællesvej eller privat vej i forbindelse med vejens nedlæggelse som kommunevej, 4 år efter at
kommunalbestyrelsen har offentliggjort sin plan herom.  Beslutningen skal træffes senest 6 år efter
offentliggørelsen.
Stk. 4. Opretholdes vejen som privat vej for en enkelt ejendom, pålægger kommunalbestyrelsen ejeren af
ejendommen at overtage vejarealet.
Stk. 5. Opretholdes vejen som privat fællesvej, skal kommunalbestyrelsen træffe beslutning om, hvem der
fremover skal være ejer af vejarealet, og hvilke ejendomme der skal have vejret til vejen.
Kommunalbestyrelsen skal sørge for tinglysning af bestemmelser om vejret og adkomst til vejarealet. 
Stk. 6. Kommunalbestyrelsens planlagte beslutninger efter stk. 1 og 5 skal offentliggøres. Ejere af ejendomme,
der forventes at blive berørt af beslutningen, skal samtidig høres herom. Meddelelsen og offentliggørelsen skal
indeholde oplysning om indholdet af bestemmelserne i stk. 2 og 7. 
Stk. 7. Planlægges vejen eller dele af denne ikke opretholdt som privat fællesvej eller privat vej for en enkelt
ejendom, skal der gives en frist på mindst 8 uger til over for kommunalbestyrelsen at fremsætte krav om, at
vejen opretholdes i medfør af stk. 2. Afviser kommunalbestyrelsen kravet, kan grundejeren kræve, at
vejmyndigheden indbringer afgørelsen for de taksationsmyndigheder, der er nævnt i §§ 105 og 106, inden 4
uger efter at afgørelsen er meddelt den pågældende. 



Økonomi
Udgifter til omlægning af stien ved skolen er indeholdt i skoleprojektet. Jetsmark idrætscenter er oplyst om, at
de som udgangspunkt skal afholde udgifterne til omlægning af stien ved hallen.
Kommunikation
Beslutningen offentliggøres på kommunens hjemmeside med 8 ugers indsigelsesfrist i henhold til §124.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at den offentlige sti omlægges som beskrevet, og

at sagen genbehandles såfremt der indkommer væsentlige indsigelser i
forbindelse med den offentlige høring.

Beslutning
Godkendt.
Bilag

samlet oversigt over omlægning af offentlig sti

34094-hovedsti ved Skolen.pdf

34094-hovedsti ved Hallen.pdf



Punkt 18: Godkendelse af anlægsregnskab for udvidelse og modernisering
af Aabybro Genbrugsplads

07.04.10-P20-2-15

Beslutningstema
Godkendelse af regnskab for udvidelse og modernisering af Aabybro Genbrugsplads.
Sagsfremstilling
Anlægsarbejder vedrørende Aabybro Genbrugsplads udviser et mindreforbrug på 20 t.kr.

Aabybro Genbrugsplads blev i 2018-2020 udvidet og moderniseret med indvielse i november 2020.
Genbrugspladsen er som Fjerritslev, Pandrup og Brovst genbrugspladser indrettet med en servicebygning til
mandskabsfaciliteter og særlige affaldsfraktioner, en haveaffaldsplads til modtagelse af haveaffald samt et
forhøjet plateau, hvor borgerne kan holde og smide affald ned i forsænkede containere.
Økonomi
Der er i januar 2018 givet en anlægsbevilling på 0,625 mio. kr. til forarbejder og i februar 2019 en
anlægsbevilling på 17,8 mio. kr. Det giver en samlet bevilling på 18,425 mio. kr. Regnskabet viser et samlet
forbrug på 18,405 mio. kr., hvoraf de 0,55 mio. kr. er restancebogførte udgifter til slidlag og 1 års eftersyn i
efteråret 2021. Det giver et mindreforbrug på 20 t.kr. Projektet finansieres via låneoptag.

Mere detaljeret regnskab findes i vedlagte bilag.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende anlægsregnskabet.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Anlægsregnskab for Aabybro Genbrugsplads



Punkt 19: Godkendelse af placering af sendeanlæg til mobiltelefoni i
Rødhus-området

01.03.03-P19-106-20

Beslutningstema
Godkendelse af placering af sendeanlæg til mobiltelefoni i Rødhus-området.
Sagsfremstilling
LE34 søger på vegne af Hi3G efter en mulig placering af sendeanlæg til mobiltelefoni i Rødhusområdet.
Sendeanlægget er en del af udrulningen af 700/900 Mhz båndet og dermed er det en del af den licensaftale,
der er indgået mellem mobiloperatørerne og Energistyrelsen.

Ansøger har været alle mulige placeringer igennem i området omkring Rødhus, men det har inden for
rammerne været umuligt at finde en lodsejer, som ønsker at gå videre med en placering. Samtidig er der
mange begrænsninger i området i form af fredninger, landskabelige restriktioner og lokalplaner.

Ansøger er nået frem til to forslag til placering af en gittermast:

1. Vejarealet ved Rødhus Klitvej / Kystvejen: Er bl.a. beliggende indenfor Kystnærhedszone A samt
skovbyggelinje.

2. I skoven ved Rødhusvej 358: Her har ejer tidligere vist sig positiv for en placering inde i skovarealet ca.
100 meter fra bebyggelse. Arealet er beliggende i særligt værdifuldt landskab.

Ingen af placeringerne er optimale, idet der ikke er bebyggelse i nærheden. Hvis man følger planklagenævnets
praksis, skal det først overvejes, hvorvidt der bør gennemføres ekspropriation efter masteloven, førend der
kan gives en tilladelse til placering i værdifuldt landskab eller kystlandskab uden tilknytning til eksisterende
bebyggelse.

I nylig orientering har Planklagenævnet fastsat en praksis med en rangorden for placering af master. Her bliver
det tydeliggjort, at master først og fremmest skal placeres i byzone eller bymæssig bebyggelse. Såfremt det
ikke er muligt, skal master opsættes i nærheden af høje konstruktioner/større bygninger/bygningsmasser. Kan
det heller ikke lade sig gøre, kan master opsættes i nærheden af lavere bygninger. Det er først i det tilfælde, at
ingen af de 3 førnævnte muligheder kan lade sig gøre, at master kan tillades opsat i det åbne land.

Størstedelen af det område hvori en mast kan placeres for at opfylde dækningskravene, ligger i landzone og
store dele af området er omfattet beskyttet natur eller andre begrænsende restriktioner. En mindre del af
søgeområdet ligger indenfor et lokalplanlagt sommerhusområde, dog ligger dette område i mere åbent
landskab hvor en mast på 48 meter vil fremstå meget dominerende i kystlandskabet. Der findes umiddelbart
ikke konstruktioner i området, som kan anvendes. Ifølge mastedatabasen er der ikke planlagt andre
antennepositioner, der kan erstatte den ansøgte placering.

Generelt vil en mast på 48 m være synlig over store afstande. For at kunne opnå tilfredsstillende dækning i
området vil masten skulle placeres enten inden for kystnærhedszonen eller indenfor værdifuldt landskab.

Da det er et krav fra Energistyrelsen, at der garanteres de aftalte hastigheder og dækninger i hele
dækningsområdet, skal der findes en løsning. Det vurderes, at der med kravet om mobildækning er en
funktionel begrundelse for en placering indenfor området.

Det vurderes, at indenfor det forholdsvis begrænsede område hvor masten af hensyn til opfyldelse af
dækningsgraden kan opstilles, vil placeringsforslag 2 være den mindst dominerende i landskabet.

Lovgrundlag
Planloven.
Økonomi
Ikke relevant



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at der arbejdes videre på
en landzonetilladelse til placering af sendeanlæg på Rødhusvej 358 (Forslag nr. 2).
Beslutning
Godkendt.
Bilag

planklagenævn -praksis vedr. master

Dagsordenskort

Foto + luftfoto

Luftfoto

Dækningskrav og søgeområde



Punkt 20: Godkendelse af Forslag til Lokalplan 23-008, Forslag til
Kommuneplantillæg nr. 15 og VVM for vindmølleprojekt ved Rendbæk Øst

01.02.05-P16-29-18

Beslutningstema
GENBEHANDLING

Vedtagelse af Forslag til Lokalplan 23-008 og Forslag til Kommuneplantillæg nr. 15. Planforslagene er
udarbejdet i forbindelse med ønske om etablering af en vindmøllepark med 16 vindmøller med en totalhøjde
på op til 150 meter.
Sagsfremstilling
Tidligere forhold
I 2015 blev det besluttet at igangsætte debatfasen forud for den videre planlægning af den nye vindmøllepark i
Rendbæk Øst. Der blev i debatfasen afholdt borgermøde. Efter debatfasen blev det besluttet, at der skulle
igangsættes en fugleundersøgelse i området.

I 2016 søgte opstiller om at bruge en anden mølletype i området. Ønsket var at anvende en vindmølletype
V126 i stedet for en vindmølletype V117. V126 har en rotordiameter på 126 meter og en totalhøjde på 150
meter. Møllen kunne ikke leve op til Helhedsplan13's hamonikrav på 1,1 - 1,35 for forholdet mellem
rotordiameter og navhøjde på møller over 100 meter. Mølletypen ville således kræve en ændring af
Helhedsplanens retningslinje. Helhedsplan17 er i dag ændret, således den ønskede mølletype kan anvendes.

Forslag til lokalplan og forslag til kommuneplantillæg
Forslag til Lokalplan 23-008 muliggør, at der kan opstilles 16 vindmøller med tilhørende anlæg og nødvendige
vejadgange.

Vindmøllerne forventes hver især at have en effekt på 3,6-4,3 MW og en totalhøjde på op til 150 meter.

Vindmøllerne opstilles på to parallelle nordøst-sydvest-gående rækker med 8 møller i hver række. Møllerne i
hver række har en indbyrdes afstand på ca. 360 meter, og mellem rækkerne er der en afstand på ca. 580
meter.

De 16 vindmøller skal udformes med lukkede rørtårne i en lys grå farve. De tre vinger skal være
antirefleksbehandlede, så de fremstår med en mat overflade, og skal have omløbsretning med uret, når man
som betragter har vinden i ryggen.

Området er udlagt til vindmøllepark i retningslinjerne i Helhedsplan17.

Vest for Rendbæk står i dag 12 eksisterende 600 kW vindmøller. Disse forudsættes nedtaget i forbindelse
med, at den nye møllepark etableres.

Kommuneplantillægget er udarbejdet for at sikre overensstemmelse mellem lokalplanen og kommuneplanens
rammer og retningslinjer.

Miljøvurdering og VVM
Der er, jf. Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer, udarbejdet en miljøvurdering af planforslaget.
Der er, jf. Planloven, udarbejdet en VVM-redegørelse for vindmølleanlægget. Miljøvurdering og VVM-
redegørelse er samlet i en Miljørapport. Her er der redegjort for alle miljøpåvirkninger som følge af den nye
vindmøllepark.

Fra maj 2017 er hidtidige VVM-regler erstattet af et nyt regelsæt, som i stedet stiller krav om udarbejdelse af
en miljøkonsekvensvurdering jf. Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af
konkrete projekter (VVM), jf. lovbek. nr. 1225
af
25. oktober 2018. Overgangsbestemmelser medfører dog, at dette projekt, som blev påbegyndt i 2015, er
underlagt de tidligere VVM- og miljøvurderingsregler.
Lovgrundlag



Planloven, Miljøvurderingsloven og VVM-bekendtgørelsen.
Økonomi
Ikke relevant
Kommunikation
Lokalplanforslag 23-008, miljørraport og forslag til kommuneplantillæg skal i 8 ugers høringer ved naboer og
parter i sagen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende, at Forslag til Lokalplan 23-008 med tilhørende miljørapport samt Forslag til Kommuneplantillæg nr.
15 fremlægges offentligt i 8 uger, og at der i denne periode afholdes et borgermøde i området.

Teknik og Miljøudvalget, 3. december 2018, pkt. 138:

Indstillingen anbefales godkendt, idet udvalget forudsætter, at der ved anden behandlingen foreligger en plan
for nedtagning af de 12 eksisterende vindmøller ved Rendbæk.

Malou Skeel deltog ikke i behandlingen af punktet.

Lisbet Emmery kan ikke godkende at opstille vindmøller i området.

Økonomiudvalget, 12. december 2018, pkt. 198:
Indstilling anbefales godkendt.
Malou Skeel blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet.

Afbud:
Per Halsboe-Larsen

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 20. december 2018, pkt. 179:

Godkendt.
Malou Skeel blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet.
____________________________________________________

Teknik- og Miljøudvalget, 01.02.2021

Beslutningstema
Endelig godkendelse af Lokalplan 23-008, Vindmøller, Rendbæk Øst, Pandrup med tilhørende miljørapport og
Kommuneplantillæg nr. 15.

Sagsfremstilling
Planforslagene har sammen med miljørapporten været sendt i offentlig høring i otte uger fra 10. januar 2019 til
14. marts 2019. Der er indkommet 31 bemærkninger til projektet, hvoraf de 13 bemærkninger er en positiv
tilkendegivelse over for projektet. Bemærkningerne og forvaltningens kommentarer hertil fremgår af "skema
med bemærkninger og kommentarer", der er vedlagt i bilag. Bemærkninger omhandler primært:

Bekymring for påvirkning af flagermus og kongeørn.
Visualiseringer vurderes at være vildledende.
Ønsker mølleparken flyttet ud på havet, eller til et mere øde sted.
Konflikt med ønsket om at udvikle et naturområde af international kvalitet.
Påvirkning af landskabsoplevelsen i Store Vildmose.
Projektet bør afvente resultater af undersøgelse fra Kræftens bekæmpelse.
Bekymring for støjpåvirkning af omgivelser.
Bekymring for værdiforringelse af ejendom.
Forslag om reducering af mølleantallet for at tage hensyn til flagermus og kongeørn.

De indkomne bemærkninger i høringsfasen har givet anledning til, at kommunen har bedt rådgivningsfirmaet
Sweco om at vurdere miljørapporten, herunder fugle- og flagermusundersøgelserne i et notat.



Sweco vurderer, at mølleparken kan påvirke fuglearter, der raster i Fuglebeskyttelsesområde nr. 1, Ulvedybet
og Nibe Bredning, og som søger til Store vildmoseområdet for at finde føde. Sweco kritiserer bl.a., at
miljørapporten ikke beskriver dette forhold yderligere og mener bl.a., at den af NIRAS udarbejdede
væsentlighedsvurdering i 2016 skulle ledsages af en fuld Natura 2000 konsekvensvurdering. Opstiller har bedt
rådgivningsfirmaet WSP vurdere på Swecos notat, og WSP vurderer, at væsentlighedsvurderingen er lavet på
baggrund af relativt grundige fugleundersøgelser, og at evt. negative udsving i bestanden af arter ikke
vurderes at være større end de udsving, der anses for at være normale for de udpegede arter og naturtyper i
de omgivende Natura 2000 områder. WSP er derfor uenig i Swecos vurdering af, at projektet kræver en fuld
Natura 2000 konsekvensvurdering. Både Swecos notat og notatet fra WSP er vedlagt som bilag.

NIRAS, som tilbage i 2016 udarbejdede væsentlighedsvurderingen, er ligeledes blevet bedt om at forholde sig
til Swecos notat og oplysningerne heri. Forelagt de nye oplysninger finder NIRAS stadig ikke, at projektet
medfører en væsentlig påvirkning af Natura 2000 området, og dermed ikke kræver en fuld Natura 2000
konsekvensvurdering. Samtidigt oplyser NIRAS, at Miljøstyrelsen i deres bemærkninger ikke har kommentarer
til projektet, sådan som det er fremlagt, for så vidt angår Natura 2000. På den baggrund vurderer NIRAS, at
Miljøstyrelsen finder væsentlighedsvurderingen tilstrækkelig. Notatet fra NIRAS er vedlagt som bilag.

Opstillers advokat, Bech-Bruun, har kommenteret på flere af indsigelserne til mølleprojektet, navnlig
bemærkningerne fra Miljøstyrelsen, samt bemærkningerne vedr. påvirkningen af arter i Natura 2000 områder.
Bech-Bruun bemærker, at indsigelsen fra Miljøstyrelsen ikke er et veto, og Bech-Bruun vurderer samtidigt, at
medmindre kommunen selv finder anledning til at miljøvurderingen er fejlagtig eller mangelfuld, så vil
kommunen kunne godkende projektet på det foreliggende grundlag.

Kommunens egen advokat i sagen, Codex advokater, er bedt om at vurdere oplysningerne fra WSP samt
Bech-Bruun. Codex advokater er enig i, at væsentlighedsvurderingen, der indgår i miljørapporten, er
tilstrækkelig. Samtidigt vurderer de også, at der kan være en risiko for kollision med kongeørn, omend risikoen
er meget lille. Dette fremgår også af notatet fra WSP. Kommunen bør være tilbageholdende med at agere
imod hovedkonklusioner, der kommer fra centrale myndigheder. Når Miljøstyrelsen anfører, at opstilling af
vindmøller 3,5 km fra en kongeørnerede er problematisk, og en negativ påvirkning af bestanden ikke kan
udelukkes, så vurderer Codex advokater, at mølleprojektet med sin nuværende placering af møllerne,
sandsynligvis vil være i strid med fuglebeskyttelsesdirektivet.

Opstillers advokat, Bech-Bruun, bemærker i et opfølgende notat, at der ikke foreligger et veto fra
miljøstyrelsen, og at miljøstyrelsen i øvrigt ikke er myndighed i sagen. Miljøstyrelsens bemærkninger baserer
sig bl.a. på, at de forudsætter at der er et ynglende kongeørnepar i området. Miljøstyrelsens bemærkninger er
fra starten af 2019, og at der i mellemtiden kun er observeret en enlig han-ørn, der i sagens natur ikke yngler.
Bech-Bruun er derfor stadig af den opfattelse, at en evt. godkendelse ikke vil være habitatstridig.

Ovenstående vurderinger fra de forskellige rådgivningsfirmaer er således ikke enige i, hvorvidt de faglige
vurderinger i miljørapporten er tilstrækkelig.

Opstiller har accepteret, at mølle nr. 11 udgår af projektet pga. hensynet til damflagermus. Der er lavet
visualiseringer, og det vurderes at det visuelt vil være uproblematisk at udtage møllen, og Sweco vurderer, at
yderligere undersøgelser ikke er nødvendige.

Kommunen har ligeledes haft kontakt til Energinet for at høre hvor lang tid det vil tage, at gøre
transmissionsnettet klar til at modtage strømmen fra vindmøllerne. Energinet vurderer, at de vil være klar til at
aftage strømmen inden for en to-årig periode.

En møllepark med 15 vindmøller har en samlet indbygget effekt på mellem 54 og 64,5 MW grøn strøm,
afhængig af mølletype. Dette svarer til mellem 44.200 og 49.100 husstandes årlige elforbrug.

Projektet falder i god tråd med DK 2020 Klimaplan og Grøn Energi Nordjylland 2040, hvor målsætningen er, at
Nordjylland inden 2040 skal være selvforsynende med vedvarende energi. Strategien er, at der inden 2040
leveres 1283 MW strøm fra vindmøller i hele Nordjylland. Vindmølleparken ved Rendbæk Øst er et led i
opfyldelsen af denne strategi. En realisering af planen vil bidrage til en CO2 besparelse på mellem 32.000 og
35.500 tons årligt. Til sammenligning vil et 0-alternativ, med bibeholdelse af den eksisterende møllepark
bidrage til en CO2 reduktion på 2.350 tons årligt. Tallene er beregnet på baggrund af Energinets
"Miljødeklarering af 1 kWh el" pr. 28. februar 2018.



Det kan endvidere oplyses, at opstiller har tanker om at lade vindmøllerne indgå som del af et ”Power-to-X”
projekt. Power-to-X er en metode til at omdanne el til mere oplagringsvenlig og transportérbar energi i flydende
form, så den grønne energis anvendelighed bliver som vi i dag kender det fra eksempelvis benzin-og
dieselbiler – bare drevet af grøn energi. Teknologien anses af mange for næste generation af grøn
energiudvikling

Opstiller har oplyst, at planen for nedtagning er, at de 12 eksisterende møller er nedtaget, før idriftsættelse af
den første mølle i den ansøgte park. Dette medtages som et vilkår i en eventuel VVM-tilladelse.

Sagen fremlægges til politisk behandling, da det vurderes, at sagen nu er så oplyst, at der ikke med
rimeligehed kan afdækkes yderligere, trods de divergerende vurderinger fra juridiske eksperter samt eksperter
med hensyn til vurdering af habitat og påvirkning af arter - herunder især fugle. Herudover forligger der ikke
længere et veto fra statslige myndigheder mod planforslagene.

Økonomi
Ikke relevant.

Kommunikation
Lokalplanforslaget, forslag til kommuneplantillæg og miljørapport har været udsendt i offentlig høring i
minimum otte uger - fra medio januar til medio marts 2019. Der er indkommet 31 bemærkninger til
planforslagene.

Flere rådgivningsfirmaer og advokater har efterfølgende foretaget vurderinger af, hvorvidt oplysningerne i
miljørapporten er tilstrækkelige. Der er ikke enighed herom. Det er navnligt hensynet til kongeørnen, der er
genstand for den faglige uenighed. Plan- og Miljøafdelingen ser sig ikke i stand til at afgøre denne faglige strid.

Indhentningen af ovenstående vurderinger har, sammen med en afklaring af indsigelsen fra Forsvaret,
medført, at der er forløbet ca. 20 måneder siden udløbet af høringsfristen. I henhold til planloven skal et
forslag til lokalplan være vedtaget senest tre år fra offentliggørelsesdatoen, hvilket er overholdt i sagen.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende én af tre følgende beslutninger:
- at udsætte godkendelse af planforslagene med tilhørende miljørapport og igangsætte yderligere
fugleundersøgelser,
- at reducere antallet af møller således, at der ikke står møller nærmere seks km fra kongeørnerede eller
- at godkende forslag til Kommuneplantillæg nr. 15, forslag til Lokalplan 23-008 med tilhørende miljørapport og
sammenfattende redegørelse endeligt på vilkår af, at mølle nr. 11 tages ud af projektet.

Beslutning
Malou Skeel erklærede sig inhabil og deltog ikke i sagens behandling.

Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen forslag 3 – at godkende forslag til Kommuneplantillæg
nr. 15, forslag til lokalplan 23-008 med tilhørende miljørapport og sammenfattende redegørelse endeligt på
vilkår af, at mølle nr. 11 tages ud af projektet.

Lisbet Emmery kan ikke godkende, at der arbejdes videre med realisering af projektet.
Bilag

Dagsordenspunkt: Valg af alternativ mølletype i Vindmøllepark ved Rendbæk behandlet på mødet 8. august 2016 kl.
08:30 (Administrationsbygningen i Pandrup, Mødelokale 1) i Teknik og Miljøudvalget .docx

forslag 23-008

vindmoeller_rendbaek_Øst KPtil nr 15

Miljørapport-Resume Rendbæk Øst

Miljørapport Rendbæk Øst

Opfølgende (2) notat vedrørende opstilling af vindmøller ved Rendbæk Øst Bech-Bruun



Svar på kritikpunkter i Swecos rapport Jan Durinck 2

Kommentarer til SWECO notat om vurdering vedr Vindmølleområde Rendbæk Øst 1

WSP_Vurdering af fugleundersøgelse ved Rendbæk Øst vindmølleprojekt_final_30.10.2020

Redegørelse.PDF

1426_T_06_Visualiseringer-15stkV126_C

Vindmølleprojekt Rendbæk Øst - bemærkninger til indsigelser 1

Notat vedrørende opstilling af vindmøller ved Rendbæk Øst, Bech-Bruun

Vurdering af afstandskrav til kongeørn fra vindmølleprojekt Rendbæk Øst_Orbicon wsp

Fremsendelse af uddybende bemærkninger vedr kommuneplantillæg nr 15, Miljøstyrelsen (MST Id nr 2 2

Rendbæk Øst Vurdering af udførte undersøgelser og vurderinger ved vindmølleområde

Bemærkninger samlet_Redacted

Frafald af indsigelse overfor helhedsplan 17 tillæg 15 vindmøller Rendbæk Øst i Jammerbugt kommune

Frafald af indsigelse mod vedr lokalplan 23-008 Vindmøller, Rendbæk øst i Jammerbugt Kommune -

Sammenfattende redegørelse ver 5.pdf

Skema med bemærkninger og kommentarer



Punkt 21: Orientering om og godkendelse af status på implementering af
handlekatalog for Jammerbugt Kommunes Sundhedspolitik 2020

29.00.00-A00-1-20

Beslutningstema
Orientering om og Kommunalbestyrelsens godkendelse af status vedrørende handlekatalog 2019-2020 til
Jammerbugt kommunes Sundhedspolitik for 2019-2022. Handlekataloget evalueres, revideres og suppleres
om nødvendigt årligt (bilag 1).
Sagsfremstilling
Handlekatalogets opbygning
Handlekataloget består i sin opbygning af flere dele og indledningsvist af det tværgående set-up, der skal til for
at indfri intentionerne i Sundhedspolitik for Jammerbugt Kommune 2019-2022. Derudover indeholder
handlekataloget tre nye forslag til implementering specifikt i 2020, nemlig ”Uddannelse af
sundhedsambassadører på væresteder og institutioner”,” Oprettelse af overvægtsklinik” samt ”Fokus på
Mental sundhed som en del af Værdighedspolitikken”.

Dernæst beskriver handlekataloget en række tiltag, som Jammerbugt Kommune allerede har igangsat, og som
er vurderet essentielle for at nå målene i sundhedspolitikken. Disse kan derfor med fordel udvikles og
profileres. Handlekataloget indeholder sluttelig en række overvejelser, der skulle drøftes i 2020 med henblik på
eventuel implementering i 2021.

Status på implementering
En gennemgang af status på initiativerne i handlekataloget for 2020 viser, at langt størstedelen af indsatserne
er igangsat. Status skal dog ses i perspektiv af Covid-19, som har sat sit præg på implementeringen af
handlekatalogets indsatser. Dette har den betydning, at en del indsatserne ikke er færdigimplementeret,
hvorfor disse foreslås medtaget i den reviderede handleplan for 2021. Alle indsatser er vurderet af
Sundhedsstrategisk Tænketank med henblik på en vurdering af, om de skal foreslås medtaget i 2020, ligesom
forslag til nye tværgående perspektiver er drøftet i tænketanken (bilag 2).

Sundhedsstrategisk Tænketank har med henblik på revidering af Sundhedspolitikkens handlekatalog
udarbejdet status på implementering af indsatser i 2020.

§17, stk. 4 Udvalget Tværgående Sundhed 17. december 2020, pkt. 16:

Punktet blev drøftet.

På grund af COVID-19 situationen er der flere tiltag i 2020, som er forsinkede eller sat i bero, indtil situationen
normaliseres. De indsatser, som ikke er færdigimplementeret, medtages i den reviderede handleplan for 2021.

I forbindelse med implementering af ny hjemmeside, vil handlekatalog blive præsenteret i en portalløsning.

Udvalget besluttede, at punktet sendes til orientering i de stående udvalg.

Tidsplan
§17, stk. 4 Udvalget Tværgående Sundhed (drøftelse) 17.12.20
Børne- og Familieudvalget (anbefaling) 01.02.21
Teknik- og Miljøudvalget (anbefaling) 01.02.21
Social-og Sundhedsudvalget (anbefaling) 02.02.21
Beskæftigelsesudvalget (anbefaling) 03.02.21
Kultur- Fritids og Landdistriktsudvalget (anbefaling) 04.02.21
Kommunalbestyrelsen (godkendelse) 18.02.21
Lovgrundlag
Ikke relevant
Økonomi
Ikke relevant



Kommunikation
Ikke relevant
Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesforvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Familieudvalget og Kultur- Fritids og
Landdistriktsudvalget;

At tage status på implementering af Sundhedspolitikkens handlekatalog 2019-20 til efterretning
At anbefale, at Kommunalbestyrelsen godkender Status på implementering af Sundhedspolitikkens
handlekatalog 2019-20

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, 3. februar 2021, pkt. 4:

Beslutning
Godkendt.
Bilag

Handlekatalog evaluering og medtages 2021 II

Handlekatalog 2019-2020 oktober Final



Punkt 22: Drøftelse og godkendelse af nyt handlekatalog for Jammerbugt
Kommunes Sundhedspolitik 2021

29.00.00-A00-1-20

Beslutningstema
Børne- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget Social- og
Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget drøfter og Kommunalbestyrelsen godkender
Sundhedsstrategisk Tænketanks forslag til nyt handlekatalog for Jammerbugt Kommunes Sundhedspolitik til
implementering i 2021.

Sagsfremstilling
Forslag til nyt handlekatalog har samme opbygning som det eksisterende handlekatalog for 2020 og
indeholder en del indsatser medtaget fra 2020 med nye tværgående perspektiver, der afspejler den
implementering, der har fundet sted i indeværende år.

Det nye handlekatalog indeholder derfor kun få nye forslag til indsatser:
Sundhed som en del af planarbejdet fremgår som en tværgående indsats og vil forventeligt afføde nye
indsatser, når Planstrategiens handlekatalog godkendes og prioriteres.
Der foreslås et projekt, der retter sig mod at skabe flere muligheder for fritidsaktiviteter og fællesskaber
for sårbare grupper. Forslaget skal ses i relation til Jammerbugt Kommune som Fritidskommune. Dette
forslag er nyt i handlekataloget.
Der foreslås desuden et projekt om tidlig opsporing af ensomhed og mistrivsel særligt hos børn, unge og
ældre samt synliggørelse af veje ud af denne ensomhed og mistrivsel. Forslaget skal ses i relation til
ABC for Mental Sundhed, som ikke er et nyt projekt, men er nyt i regi af handlekataloget. Mental
Sundhed er af stor vigtighed, ikke mindst nu hvor Covid-19 har isoleret mange mennesker, der dermed
har større risiko for at blive ensomme.
Der foreslås et tredje projekt, som udformer forslag til et helhedsorienteret tilbud til voksne med svær
overvægt. Forslaget er bl.a. opstået på baggrund af Jobcentrets oplevelse af en stigning i antallet af
borgere med så svær overvægt, at det hindrer tilknytning til arbejdsmarkedet.

Det nye handlekatalog indeholder endelig ideer i pipeline til 2022. Et eksempel herpå er erfaringer med
uddannelse af sundhedsambassadører på kommunes institutioner samt bo- og væresteder, som foreslås
overført til private opholdssteder og socialøkonomiske virksomheder samt videreudviklet til virksomheder med
mange medarbejdere i risiko for nedslidning eller livstilssygdomme.

Når handlekataloget er endeligt udarbejdet og godkendt, vil Sundhedsstrategisk Tænketank udarbejde plan for
implementering med angivelse af tidshorisont og ansvarlige tovholdere på opgaven.
Sundhedsstrategisk Tænketank har med henblik på revidering af Sundhedspolitikkens handlekatalog
udarbejdet status på implementering af indsatser i 2020.

§17, stk. 4 Udvalget Tværgående Sundhed 17. december 2020, pkt. 16:

Der bør i 2021 være skærpet fokus på;
stigende ensomhed i flere borgergrupper, herunder fx. unge
svær overvægt, som alternativt kan føre til tilkendelse af førtidspension
at fortsætte fokus på borgere / unge med spiseforstyrrelser, herunder sætte fokus på f.eks. hvordan
Jammerbugt Kommune bedst støtter op om at fastholde unge med spiseforstyrrelser i uddannelse og
støtter familier til unge, som lider af spiseforstyrrelser.

Udvalget besluttede at punktet sendes til drøftelse i de stående udvalg samt endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Tidsplan
§17, stk. 4 Udvalget Tværgående Sundhed (drøftelse) 17.12.20
Børne- og Familieudvalget (anbefaling) 01.02.21
Teknik- og Miljøudvalget (anbefaling) 01.02.21
Social-og Sundhedsudvalget (anbefaling) 02.02.21
Beskæftigelsesudvalget (anbefaling) 03.02.21
Kultur- Fritids og Landdistriktsudvalget (anbefaling) 04.02.21



Kommunalbestyrelsen (godkendelse) 18.02.21
Lovgrundlag
Ikke relevant
Økonomi
Indsatserne i handlekataloget er finansierede som udgangspunkt inden for eksisterende budgetramme; men
der kan opstå behov for finansiering af de indsatser, der ikke er afklarede eller udviklede for nuværende.
Kommunikation
Ikke relevant
Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur- Fritids og
Landdistriktsudvalget;

at drøfte udkast til nyt handlekatalog for Jammerbugt Kommunes Sundhedspolitik til implementering i
2021.
at anbefale, at Kommunalbestyrelsen godkender udkast til nyt handle-katalog for Jammerbugt
Kommunes Sundhedspolitik til implementering i 2021.

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, 3. februar 2021, pkt. 5:

Beslutning
Godkendt.
Bilag

Handlekatalog oplæg 2021 model III



Punkt 23: Orientering fra forvaltningen

00.15.10-G01-2-16

Beslutningstema
Orientering fra Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer samt Vækst- og Udviklingsforvaltningen.

Sagsfremstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen orienterer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutning

Kommende renovationsordning
§3-arealer: Registreringer
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